

貸借対照表

2025年 9月30日現在

公益財団法人 HLA研究所

(単位：円)

科 目					当年度	前年度	増 減
I 資産の部							
1. 流動資産							
現金	預金				197,492,611	191,569,592	5,923,019
売掛金	掛収				38,017,235	42,837,210	△ 4,819,975
未払金	未収金				460,000	460,000	0
棚卸資産	在庫品				22,407,823	19,922,596	2,485,227
貯蓄資産	貯蓄金				502,798	344,933	157,865
前貸倒引当金	貸倒引当金				3,539,427	3,421,869	117,558
流動資産合計					△ 982,575	△ 1,249,710	267,135
2. 固定資産					261,437,319	257,306,490	4,130,829
(2) 特定資産							
資産取得預金	立預金				22,700,000	3,599,750	19,100,250
特定資産合計					3,000,000	3,000,000	0
(3) その他固定資産					25,700,000	6,599,750	19,100,250
建物	附属設備				14,429,893	17,334,154	△ 2,904,261
車両	運具				3,752,025	5,625,223	△ 1,873,198
工具	器具				20,452,002	11,852,595	8,599,407
工	ス				18,051,924	24,173,600	△ 6,121,676
電	フ				483,810	483,810	0
ソ	ト				21,774,082	28,487,132	△ 6,713,050
保	証				14,209,866	14,209,866	0
出	資				50,000	50,000	0
長	期				24,334	82,734	△ 58,400
保	險				52,674,490	47,359,955	5,314,535
その他固定資産合計					145,902,426	149,659,069	△ 3,756,643
固定資産合計					171,602,426	156,258,819	15,343,607
資産合計					433,039,745	413,565,309	19,474,436
II 負債の部							
1. 流動負債							
買掛金	掛借				8,024,695	13,630,924	△ 5,606,229
短期	期				20,005,994	20,069,127	△ 63,133
未払金	未収金				16,222,968	16,661,751	△ 438,783
預賞	与				2,514,930	2,767,738	△ 252,808
未払消費税	消費				2,037,539	1,683,768	353,771
流動負債合計					6,762,600	9,675,300	△ 2,912,700
2. 固定負債					55,568,726	64,488,608	△ 8,919,882
退職給付引当金	引当金				18,157,392	25,305,588	△ 7,148,196
固定負債合計					1,380,000	1,020,000	360,000
負債合計					19,537,392	26,325,588	△ 6,788,196
III 正味財産の部					75,106,118	90,814,196	△ 15,708,078
1. 指定正味財産							
寄附金	付金				3,000,000	3,000,000	0
指定正味財産合計					3,000,000	3,000,000	0
(うち特定資産への充当額)					(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
2. 一般正味財産					354,933,627	319,751,113	35,182,514
(うち特定資産への充当額)					(22,700,000)	(3,599,750)	(19,100,250)
正味財産合計					357,933,627	322,751,113	35,182,514
負債及び正味財産合計					433,039,745	413,565,309	19,474,436

正味財産増減計算書  
2024年10月 1日から2025年 9月30日まで

公益財団法人 HLA研究所

(単位：円)

科 目		当年度	前年度	増 減
I	一般正味財産増減の部			
1.	経常増減の部			
(1)	経常収益			
	事業収益	[ 465,859,595]	[ 437,590,542]	[ 28,269,053]
	受取利息配当	[ 1,038,688]	[ 2,752,576]	[△ 1,713,888]
	雑収入	[ 285,903]	[ 21,015]	[ 264,888]
	貸倒引当金戻入	[ 5,748,677]	[ 5,776,620]	[△ 27,943]
	経常収益計	[ 1,249,710]	[ 1,215,680]	[ 34,030]
		474,182,573	447,356,433	26,826,140
(2)	経常費用			
	事業経費	[ 381,428,083]	[ 389,831,622]	[△ 8,403,539]
	管理経費	[ 57,571,975]	[ 58,071,410]	[△ 499,435]
	経常費用計	439,000,058	447,903,032	△ 8,902,974
	評価損益等調整前当期経常増減額	35,182,515	△ 546,599	35,729,114
	評価損益等計	0	0	0
	当期経常増減額	35,182,515	△ 546,599	35,729,114
2.	経常外増減の部			
(1)	経常外収益			
	雑収入	[ 0]	[ 1,723,058]	[△ 1,723,058]
	経常外収益計	0	1,723,058	△ 1,723,058
(2)	経常外費用			
	固定資産除却損	[ 1]	[ 4]	[△ 3]
	経常外費用計	1	4	△ 3
	当期経常外増減額	△ 1	1,723,054	△ 1,723,055
	当期一般正味財産増減額	35,182,514	1,176,455	34,006,059
	一般正味財産期首残高	319,751,113	318,574,658	1,176,455
	一般正味財産期末残高	354,933,627	319,751,113	35,182,514
II	指定正味財産増減の部			
	当期指定正味財産増減額	0	0	0
	指定正味財産期首残高	3,000,000	3,000,000	0
	指定正味財産期末残高	3,000,000	3,000,000	0
III	正味財産期末残高	357,933,627	322,751,113	35,182,514